ПРОТОКОЛ № 11

заседания Совета СРО Ассоциации

«Союз Проектировщиков Верхней Волги»

г. Кострома                                                           03 августа 2017 г.

Место проведения: г. Кострома, ул. И. Сусанина, 50

Начало заседания: 11-00

Окончание: 12-00

Присутствовали: 9 человек (в том числе 6 членов Совета Ассоциации, 3 приглашенных).

Члены Совета Ассоциации:

Волк Виктор Васильевич − председатель Совета Ассоциации, генеральный

директор ОАО институт «Костромапроект»

Волков Сергей

Николаевич
− генеральный директор ООО «Портал»

Нагоров Евгений

Геннадьевич
− генеральный директор ООО ИСПО

«Костромагорстрой»

Постнов Владислав

Михайлович
− генеральный директор ООО «БАЗА»

Герасимов Александр

Владимирович
− директор ООО «КОСТРОМАЛЕСПРОЕКТ»

Ширяева Елена Петровна − генеральный директор ООО "АРХидея"

Приглашённые:

Шепелев О.В. − директор исполнительной дирекции Ассоциации

Смирнова М.Ю. − заместитель директора исполнительной дирекции

Волкова О.А. − главный специалист-эксперт Ассоциации

На начало заседания в Совете Ассоциации состоит 6 человек. На заседании

присутствуют 6 членов Совета, что составляет 100% от общего количества членов Совета

Ассоциации. Кворум для проведения заседания Совета имеется.

Для ведения заседания Совета Волк В.В. предложил избрать секретарем заседания

Совета Смирнову М.Ю.

Результаты открытого голосования:  «ЗА» - 6 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решили: Секретарем заседания избрать Смирнову М.Ю.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

  УТВЕРДИТЬ ПОВЕСТКУ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Прием в члены СРО Ассоциации «Союз Проектировщиков Верхней Волги»

организаций ООО «СтройГрад» (О.А. Волкова);

2. О награждении организаций-членов СРО Ассоциации «Союз Проектировщиков

Верхней Волги» и их специалистов (О.В. Шепелев, В.В. Волк).

 2

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Предложенную ПОВЕСТКУ заседания утвердить.

Результаты открытого голосования:  «ЗА» - 6 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 1-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Шепелева О.В., который доложил о приеме в члены саморегулируемой организации

Ассоциации «Союз Проектировщиков Верхней Волги» организации ООО «СтройГрад»,

подавшей заявление в члены Ассоциации, и предложил ее принять.

В ходе обсуждения было принято решение – принять в члены Ассоциации ООО

«СтройГрад».

Результаты открытого голосования:    «ЗА» - 6 голосов

                                 «ПРОТИВ» - нет

                  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 2-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Шепелева О.В., который доложил, что в соответствии с «Положением о награждении

специалистов организаций членов СРО Ассоциации «Союз Проектировщиков Верхней

Волги»» исполнительной дирекцией были приняты ходатайства от организаций-членов СРО

ОАО институт «Ивановопроект» и ООО «ПОРТАЛ» о награждении специалистов, и

предложил выдать на основании данных ходатайств Почетные грамоты и Благодарственные

письма для следующих работников:

№ Ф.И.О. Должность, место работы Вид награды

1
Волков Сергей

Николаевич

Генеральный директор

ООО «ПОРТАЛ»
Почетная грамота

2
Бонокин Михаил

Вадимович

инженеру I категории

архитектурно-строительной

группы №2

ОАО институт

«Ивановопроект»

Благодарственное

письмо

3
Страхова Татьяна

Борисовна

старшего инспектора по кадрам

ОАО институт

«Ивановопроект»

Почетная грамота

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Наградить специалистов (по списку) организаций-членов СРО ОАО институт

«Ивановопроект» и ООО «ПОРТАЛ» Почетными грамотами и Благодарственными

письмами.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 6 голосов

   «ПРОТИВ» -  нет

   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

 3

Слушали: Волка В.В., который предложил наградить организации-члены СРО,

активно участвующие в деятельности Ассоциации и добросовестно выполняющие работы по

архитектурно-строительному проектированию, почетными грамотами в честь

профессионального праздника дня строителя:

№ Наименование организации Вид награды

1 ОАО ПИИ «Костромапроект» Почетная грамота

2 ООО «ПОРТАЛ» Почетная грамота

3 ООО «БАЗА» Почетная грамота

4 ООО «Костромалеспроект» Почетная грамота

5 ЗАО «Энергоэффект» Почетная грамота

6 ЗАО ПКБ «Центромебель» Почетная грамота

7 ООО ПМАП «ОВАЛ» Почетная грамота

8 ООО «Техногазпроект» Почетная грамота

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Наградить организации-члены СРО, активно участвующие в деятельности

Ассоциации и добросовестно выполняющие работы по архитектурно-строительному

проектированию, почетными грамотами в честь профессионального праздника дня

строителя.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 6 голосов

   «ПРОТИВ» -  нет

   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Совета Ассоциации                                                          В.В. Волк

Секретарь                                                                                                   М.Ю. Смирнова